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کدام ورزش 
پهلوانی؟

از کتک کاری عجیب در لیگ کشتی تا حاشیه و 
پرتاب بطری در مسابقات قهرمانی کشور

 لیگ برتر کشــتی آزاد و فرنگی به خط پایان نزدیک 
می شــود اما تنها چیزی که از ایــن رقابت ها به گوش 
می رسد و در فضای مجازی دیده می شود، درگیری و 
حاشیه است. اوج این درگیری ها در دیدار 2تیم بانک 

شهر و دانشگاه آزاد بود که در بابل برگزار شد.
در رقابت های وزن 125کیلوگرم این دیدار، در جایی 
که مهدی هاشمی از تیم بانک شهر و محمد علی تبار از 
تیم دانشگاه آزاد به مصاف هم رفتند، کشتی با نتیجه 
5برصفر به نفع هاشــمی به پایان رسید ولی همزمان 
با سوت پایان، این کشــتی گیر رو به تماشاگرانی که 
طرفدار علی تبــار بودند، الفاظی را بــه کار برد که جو 
سالن کاملا متشنج شــد. ورود پرتعداد تماشاگران به 
روی تشک و درگیری سبب شــد تا داور فرصتی برای 
اعلام برنده مسابقه نداشــته باشد! قرار شد نتیجه این 
کشتی توسط کمیته انضباطی سازمان لیگ اعلام شود 
که با گذشت حدود یک هفته هنوز خبری از این رأی 
نیست و فقط فیلم درگیری کشتی گیران و تماشاگران 

در فضای مجازی دست به دست می شود.
هاشمی پیش تر هم در چنین حاشیه هایی نقش پررنگی 
داشته است؛ نمونه اش مسابقات قهرمانی کشور در گرگان 
بود که نیروهای حفاظت فیزیکی فقط با اسپری فلفل 
توانستند جو را آرام کنند. حالا با گذشت حدود 3سال 
دوباره هاشــمی به صدر اخبار بازگشته است، آن هم با 
همان نقشی که همیشه ایفا می کند یعنی ایجاد حاشیه! 
البته او در رده نوجوانان هم با غلامرضا محمدی سرمربی 
تیم ملی به مشکل خورده بود که در نهایت محمدی او را 
اخراج کرد و سفت و سخت هم روی مواضع خود ایستاد. 
متأسفانه این نوع رفتارها در کشتی به شکل چشمگیری 
زیاد شده و در حال تبدیل شدن به یک اپیدمی است. در 
مسابقات کشــتی فرنگی جوانان قهرمانی کشور که به 
میزبانی شیراز برگزار شد، پرتاب بطری به وسط تشک 
صدای همه تیم ها را درآورد و مربی لرستان معترض بود 
که نتیجه کشــتی به خاطر همین پرتاب بطری عوض 
شده اســت ولی در عمل اتفاق خاصی رخ نداد. این در 
حالی است که چند روز قبل محمدعلی گرایی به خاطر 
پرتاب بطری وسط تشک مســابقات جهانی یک سال 
از حضور در میادین کشــتی محروم شد تا عملا شانس 
حضور در المپیک را از دست بدهد. با این حواشی و البته 
بی اخلاقی ها باید کشتی را جدا از ورزش پهلوانی دانست. 
اگر فدراسیون کشتی و کمیته انضباطی آن همین حالا 

هم با بی اخلاقی ها و حواشی برخورد کنند دیر است.

مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان 2023 
به میزبانی کشور مکزیک برگزار شد و تیم ایران با 
حضور 10وزنه بردار در بخش مردان موفق شد عنوان 
قهرمانی را کســب کند. ایران با کسب 668 امتیاز 
عنوان قهرمانی را کسب کرد و تیم های مکزیک و 
آمریکا در رده های دوم و سوم قرار گرفتند. ایران در 

این مسابقات 5طلا، ۹نقره و یک برنز کسب کرد.

   2طلا، یک برنز
در دســته ۹6کیلوگرم علیرضا نصیری با رکورد 
166کیلوگرم یک ضرب، 205کیلوگرم دوضرب 
و مجموع 371کیلوگرم موفق شد 2مدال طلای 

دوضرب و مجموع و برنز یک ضرب را کسب کند.

   نایب قهرمانی
ابوالفضــل زارع وزنه بــردار ایــران در دســته 
102کیلوگرم بود که با رکــورد 166کیلوگرم در 
یک ضرب، 1۹۹کیلوگــرم در دوضرب و مجموع 

368کیلوگرم موفق به کسب 3مدال نقره شد.

   2نماینده، 3نقره
آریا پایدار در دســته 10۹کیلوگرم با ثبت رکورد 
168کیلوگــرم در یک ضــرب، 205کیلوگرم در 
دوضرب و مجموع 373کیلوگرم موفق شد 3مدال 
نقره کسب کند. کورش زارع دیگر نماینده ایران 
در این دســته بود که با ثبت رکورد 166کیلوگرم 
در یک ضرب، 185کیلوگرم در دوضرب و مجموع 

351کیلوگرم نتوانست روی ســکو قرار بگیرد و 
به عنوان هفتم رسید.

   طلای فوق سنگین
در دســته فوق ســنگین، ایران 2نماینده داشت. 
علیرضا یوسفی با رکورد 180کیلوگرم یک ضرب، 
240کیلوگرم دوضــرب و مجموع 420کیلوگرم 
با کســب 3مدال طلا قهرمان جهان شــد. دیگر 
وزنه بردار ایران در ایــن وزن طاها نعمتی بود که 
هنوز در رده نوجوانان قــرار دارد. نعمتی با رکورد 
176کیلوگــرم در یک ضــرب، 205کیلوگرم در 
دوضرب و مجمــوع 281کیلوگــرم 3مدال نقره 
کســب کرد و نایب قهرمان جهان شــد. نعمتی 
همچنین توانست رکورد یک ضرب نوجوانان جهان 

را 5کیلوگرم ارتقا دهد.

   دومی از نظر مرغوبیت مدال
در رده بندی امتیازی تیم ایران در رده نخست قرار 
گرفت ولی در رده بندی براساس مرغوبیت مدال، 
تیم آمریکا با کسب 6مدال طلا، 2نقره و یک برنز 
در جایگاه نخست قرار گرفت، تیم ایران با کسب 
5مدال طلا، ۹نقره و یک برنز دوم شد و ارمنستان 
با 5طلا، یک نقره و یک برنز در جایگاه ســوم قرار 
گرفت. امیرمحمد ســلیمانی و حمیدرضا زارعی 
در 8۹کیلوگرم و ایلیا صالحی پور و عبدالله بیرانوند 
در 81کیلوگرم دیگر نمایندگان ایران در جهانی 

مکزیک بودند که نتوانستند مدالی کسب کنند.

پایان طلاییپایان طلایی
غائلهغائله آرژانتین آرژانتین

تیم ملی جوانان وزنه برداری ایران موفق شد عنوان قهرمانی جهان 
را کسب کند

بهروز رسایلی|  نمایش تیم ملی در نیمه دوم بازی با ازبکستان آنقدر بد و 
دور از انتظار بود که هیچ کس نتوانست از آن دفاع کند. اگرچه افرادی مثل 
محمدمهدی نبی و حمید مطهری تلاش کردند انتقادات را به بی معرفتی، 
سختگیری و حتی خیانت ربط بدهند، اما حقیقت آن است که برخی از اعضای 
خود مجموعه تیم ملی هم متوجه این ضعف عجیب شدند؛ ازجمله خداداد 
عزیزی که بعد از ورود به ایران اعتراف کرد ملی پوشان خوب بازی نکرده اند. 
علیرضا بیرانوند و رامین رضاییان هم از دیگر چهره هایی بودند که در این مورد 
دیدگاه مشابه داشتند. داستان بازی با ازبکســتان اما بعد از اظهارات جواد 

خیابانی در تلویزیون وارد یک فاز دیگر شد.

   خیابانی چه گفت و چه شنید؟
آخر هفته مجری و گزارشگر قدیمی تلویزیون با اشاره به انتظارها از تیم ملی 
برای کسب عنوان قهرمانی، گفت: »چرا 4میلیون دلار خرج نمی کنید آرژانتین 
را به ایران بیاورید و مقابل تیم ملی بــازی بدهید؟ آیا 4میلیون دلار هم پول 
است؟« این اظهارات جواد خیابانی که بازتاب زیادی هم در فضای مجازی پیدا 
کرد، فورا با واکنش یکی از اعضای کادرفنی تیم ملی مواجه شد. حمید مطهری 
بدون نام بردن از خیابانی گفت: »خیلی جا ها می بینم کارشناسان می گویند 
چرا با تیم های بزرگ بازی نمی کنید؛ آقایان مگر شــرایط مالی فدراسیون 
فوتبال و تحریم ها را نمی دانید؟ پس چرا این انتقادات را می کنید؟ ما خیلی 
مشتاق هستیم و آقای قلعه نویی بار ها نامه زدند که ما بتوانیم با تیم های بزرگ 

دنیا بازی کنیم اما تا به امروز این اتفاق رخ نداده و عملی نبوده است.«

   کی روش می خواست روی زانوهایش راه برود!
اینکه چرا تیم ملی با رقبــای بزرگ بازی نمی کنــد، هرگز بحث جدیدی 
نیســت. این موضوع در دوران مربیان قبلی و مخصوصا کارلوس کی روش 
که مجموعا چیزی حدود یک دهه هدایت تیم ملی ایران را برعهده داشــت 

هم به دفعات تکرار شــد. دفاعی هم که کادرهای فنی در قبال این موضوع 
داشته اند، بســیار شــبیه هم بوده اســت؛ از بحث تحریم و روابط کمرنگ 
بین المللی تا مشکلات مالی. شواهدی هم وجود دارد که گاهی واقعا امکان 
بازی با حریفان گردن کلفت وجود داشته اما مربیان به هر دلیلی از این فرصت 
اســتفاده نکرده اند و ترجیح داده اند پشــت همان بهانه های قدیمی پنهان 
شوند. در یک نمونه تاریخی، اواخر تابستان۹7 کارلوس کی روش که متهم 
شده بود از موقعیت برگزاری بازی دوستانه رایگان با 2تیم آرژانتین و کلمبیا 
استفاده نکرده، به خبرنگاران گفت: »اگر این پیشنهادها واقعی باشد، تا دوبی 
روی زانوهایــم راه می روم.« هرچند بعدها مدارکــی در مورد حقیقی بودن 

پیشنهادهای مذکور به انتشار رسید و البته کی روش به روی خودش نیاورد!

   به سؤال مهم تر جواب بدهید
اینکه آیا امیر قلعه نویی و کادرش به اندازه کافی برای برگزاری مسابقات بزرگ 
دوستانه اشتیاق دارند و تلاش می کنند یا نه؟ بر ما پوشیده است و امکانی برای 
صحت سنجی آن نداریم. با وجود این، سؤال مهم تری که از کادرفنی تیم ملی 
وجود دارد، چیز دیگری است؛ اینکه چرا در همان مسابقات معمول با سطح 
فنی پایین تر هم از تمام ابزار و موجودی فوتبال ملی کشور استفاده می شود؟ 
چرا ما باید مقابل رقبایی همچون افغانستان و قرقیزستان و هنگ کنگ هم 
با همان نفراتی به میدان برویم که مثلا در بازی بیرون از خانه با ازبکستان از 
آنها استفاده می کنیم و حتی اگر به کره و ژاپن بخوریم تقریبا از همین اسکلت 
سود خواهیم برد؟ حالا که بنا به ادعای خودتان نمی توانید حریف بزرگ پیدا 
کنید، چرا قواره تیم ملی را مقابل رقبای متوسط کوچک می کنید؟ چرا اجازه 
نمی دهید بازیکنان جوان تر تیم ملی در چنین بازی هایی تست شوند و برای 
آینده کسب تجربه کنند؟ این، سؤال مهم تری است که از پاسخگویی به آن 
طفره می روید و آن را پشت پرسش انحرافی عدم بازی با تیم های بزرگ و البته 

جواب های کلیشه ای مربوط به آن پنهان می کنید.

چرا تیم ملی بازی دوستانه بزرگ ندارد؟ این یک بحث جدی است اما مهم ترین سؤال نیست


